
1 

新川広域圏事務組合公告 第１号 

 条件付き一般競争入札を施行するので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）

第 167 条の６及び新川広域圏事務組合の事務所の所在する市町の例によるものとする規

則（昭和 46 年新川広域圏事務組合規則第３号）により例によるものとされる魚津市契

約規則（平成 29 年規則第４号）により、次のとおり公告する。 

  平成 30 年１月 17 日 

新川広域圏事務組合 

理事長 村 椿  晃 

１ 委託業務の概要 

（１）委託業務の名称 クリーンぽ～と包括的民間委託業務 

（２）委託業務の場所 富山県下新川郡入善町板屋 311 番地 

           新川広域圏事務組合クリーンぽ～と 

（３）委 託 期 間 平成 30 年４月１日から平成 33 年３月 31 日 

（４）委託業務の内容 

 クリーンぽ～と（し尿処理施設処理能力 22kl/日）において受入・前処理設備、

下水道放流設備、給排水設備、脱臭設備の運転、ユーティリティ調達・管理業務、

緊急時の対応 

（５）そ の 他 

本委託業務の入札は、入札参加申請書等を持参又は郵送により受付け、入札参

加資格の有無を審査・確認後、条件付き一般競争入札による方法とする。 

２ 参加資格 

（１）地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）新川広域圏事務組合における競争入札参加資格を有する者であること。 

  なお、当組合に競争入札参加資格審査申請書が未提出の場合は、参加資格申請書と

一緒に提出のこと。 

（３）魚津市、黒部市、入善町、朝日町において指名停止、指名回避を受けていないこ

と。 

（４）会社更生法に基づき更正手続開始の申立てがなされていない者、または民事再生

法に基づく再生手続き開始の申立てがなされていない者であること。 

（５）地域要件に関する要件 

本社（店）の所在地が日本国内にあること。 



2 

（６）実績に関する要件 

し尿処理施設に関する知識、運転実務経験を有し、当施設の性能を十分に発揮さ

せるよう運転管理ができる者であること。または、し尿及び下水処理施設の運転業

務受託実績を有するもの。 

（７）国税等の滞納がないこと。 

（８）法人格を有する者であること。 

（９）本委託において、次に掲げる要件をすべて満たす資格者を専任常駐させることが

できるものであること。なお、有資格者は兼ねることができる。 

  ア 普通自動車運転免許取得者 

イ クレーン運転特別教育修了者 

ウ 玉掛け特別教育修了者 

エ 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任技術者技能講習修了者 

３ 参加資格申請書の提出 

（１）提出書類（参加資格申請書作成要領を参照） 

① 参加資格審査申請書・・・様式１による 

② 業務実績書  し尿または下水処理業務実績書（様式不問） 

③ 競争入札参加資格審査申請書（提出済であれば不要） 

平成 29・30 年度の申請書が未提出の者のみ。 

（２）提出部数  １部 

（３）提出方法  持参または郵送 

（４）提出期日  平成 30 年１月 23 日(火) 正午まで（必着） 

（５）提 出 先  新川広域圏事務組合 宮沢清掃センター 

         938-0831 富山県黒部市宮沢 99 番 

TEL・FAX 0765-52-4808 

URL：http://www.niikawa.or.jp/ 

４ 参加希望者の資格審査 

（１）審査結果の通知 

   参加資格申請書を提出した者には、審査結果を郵送及びファックスで通知する。 

（２）審査結果通知日  平成 30 年１月 26 日(金) 

５ 質問の受付 

（１）受付期間  平成 30 年１月 26 日(金)～２月５日（月）正午まで（必着） 

（２）提出方法  質問書（様式不問）は、新川広域圏事務組合宮沢清掃センターへ持

参又は郵送、ファックスにより提出のこと。 

938-0831 富山県黒部市宮沢 99 番 



3 

TEL・FAX 0765-52-4808 

（３）回答方法  質問に対する回答は、平成 30 年２月９日（金）までにファックス

で回答する。 

６ 入札方法等 

（１）入札は、出場入札によるものとする。 

（２）入札記載金額は委託期間の３ヶ年分の総額（税抜金額）とする。なお、積算内訳

書を入札書に添付して投函すること。 

（３）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の８に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税業者

であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相

当する金額を入札書に記載すること。 

（４）開札した結果、すべての入札書記載金額が予定価格を上回った場合、直ちに、再

度の入札をするものとし、入札回数は、初度の入札及び再度の入札を合わせ２回と

する。なお、再度入札を行っても予定価格を上回った場合、地方自治法施行令第 167

条の２第１項第８号の規定に基づき、随意契約により契約を締結することがある。

見積提出を希望する入札参加者から見積書を徴収する。 

（５）入札保証金は、免除とする。 

（６）入札日程等 

手続等 期間・期日・期限等 場所及び注意事項 

入札参加申請書

類提出期限 

平成 30 年１月 23 日（火） 

正午まで必着 

※土曜日、日曜日を除く。

（平日 9時から 16 時まで）

新川広域圏事務組合宮沢清掃センター 

富山県黒部市宮沢 99 番 

TEL（0765）52-4808 

※ 提出は持参または郵送。 

入札参加資格審

査結果通知日 
平成 30 年１月 26 日（金） 

審査結果は申請者に郵送する。 

（FAX による通知も行う。） 

現場説明 

平成 30 年１月 31 日（水）～

     ２月１日（木） 

（平日 9時から 16 時まで） 

宮沢清掃センターより全者に事前連

絡する。 

なお、主要機器点検整備関係特記仕

様書及び購入機器一覧表、各業務仕様

書、運転管理年報（H25～H29.12）は現

場説明時に配布する。 

設計図書の縦覧 

平成 30 年 1 月 17 日（水）～

     ２月 15 日（木） 

（平日 9時から 16 時まで） 

新川広域圏事務組合ホームページに

掲載 

(URL：http://www.niikawa.or.jp/) 



4 

質問の受付 

平成 30 年１月 26 日（金）～

２月５日（月）正午まで必着

（平日９時から 16 時まで） 

新川広域圏事務組合 

宮沢清掃センター 

富山県黒部市宮沢 99 番 

TEL（0765）52-4808 

※ 質問の受付は書面による持参又は

郵送、FAX とする。 

質問の回答 平成 30 年２月９日（金） FAX で回答する。 

入札及び開札の

日時及び場所 

平成 30 年２月 16 日（金） 

午前 11 時 

出場入札、即時開札 

新川広域圏事務組合 

宮沢清掃センター 研修室 

富山県黒部市宮沢 99 番 

TEL（0765）52-4808 

７ 入札の無効 

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

（１）本公告に示した入札参加資格のない者が行った入札 

（２）落札者が決定するまでに入札参加資格要件に該当しなくなった者が行った入札 

（３）入札書に記名又は押印がない入札 

（４）入札金額を訂正した入札 

（５）同一の入札者が２通以上の入札を行ったときは、そのすべての入札 

（６）脅迫その他不正の行為によって行った入札 

（７）入札者が代表者でない入札。なお、代理人である場合は必ず委任状を提出するこ

と。 

（８）現場説明を受けずに行った入札。 

（９）その他入札に関する条件に違反した入札 

８ その他 

（１）本入札は、公告記載事項のほか、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）、

地方自治法施行令及び魚津市契約規則に基づき実施する。  

（２）入札に参加しようとする者は、談合を行ってはならない。また、契約後に

談合の事実が明らかになった場合には、契約条項に基き解除することがあり、

契約者は談合に対する違約金を支払わなければならない。 

９ 書類提出及び問い合わせ先 

新川広域圏事務組合 宮沢清掃センター 

938-0831 富山県黒部市宮沢 99 番 

       TEL・FAX 0765-52-4808 


